

Po krajowej naradzie

Kolejarze z dykcji łódzkiej zdobyli sztandar przechodni

Ostatnio odbyła się w Łodzi krajowa narada pracowników kolei dojazdowych. Referat o kolizyjności wygłosił przedstawiciel Ministerstwa Komunikacji...

Następnie wiceprzewodniczący Zarządu Głównego ZZK, Wnuk, przekazał przedstawicielom zwycięskiego zarządu łódzkich kolejarzy sztandar przechodni...

P. S. Narada odbyła się dnia 4. III. 1958 roku w świetlicy kolejowej na stacji Łódź - Fabryczna.

Listy do redakcji

Udręka dla przechodniów

Od wielu lat nikt nie widział jeszcze, aby ktoś uprzął śnieg i dbał o porządek na chodniku...

Najtrudniejszy odcinek tego toru śniegowo-lodowego ciągnie się ulicą Gen. Świerczewskiego do Zeromskiego i Ze-

Kiedy nastąpi poprawa

Nieprawdopodobnie wprost brakorobstwo Zakładów Przemysłu Zapałczanego w Bystrzycy, przeciw któremu występowała już prasa...

Pomijając już fakt, że w pu delku zawierającym 64 zapalki, zaledwie 35 proc. nadaje się do użytku...

Publiczne losowanie fantów stanowiących premię dla posiadaczy kalendarzy LPZ na rok 1958 - już odbyło się.

Popisy studentów PWSM

Rektorat Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi zamawia, że w każdej drugiej i czwartej niedzielę miesiąca...

Kwaterunek ■ Oświata ■ Zdrowie ■ Kultura oraz zatrudnienie

Rozmawiamy z wiceprzewodniczącym RN m. Łodzi mgr. Gabrielem Górtowskim

Kilka lat temu do sekretariatu resortowego wiceprzewodniczącego Prezydium Rady Narodowej...

Obecnie przeprowadzono reorganizację pracy kwaterunku, przerzucając ciężar załatwiania klientów na DRN i Wydział Kwaterunkowy...

Dlatego też w normalnych godzinach pracy wiceprzewodniczący Prezydium RN mgr. Gabriel Górtowski może załatwiać sprawy innych wydziałów...

— Które z tych resortów — pytamy na wstępie naszej rozmowy — zajmują panu najwięcej czasu, nie mówiąc oczywiście o kwaterunku?

— Najwięcej czasu i troski w chwili obecnej pochłania Wydział Oświaty z uwagi na proponowaną przez ministerstwo reorganizację tego resortu.

— Jakiego rodzaju ma to być reorganizacja? — Ministerstwo sugeruje między innymi utworzenie kuratoriów zamiast wydziałów oświaty i ewentualne stworzenie jednego kuratorium dla m. Łodzi i województwa.

Nie chcemy odchodzić „z kwitkiem”

„Uprzejmie prosimy o interwencję w Wydziale Zdrowia, który od dłuższego już czasu zapominał widocznie o zaopatrzeniu przychodni dentystrycznej przy ul. Łagiewnickiej 34/36 w cementofosforowy.

Uważamy, także za wskazane, aby Wydział Zdrowia częściej zaglądał do książek życzeń i zażeń znajdujących się w tej przychodni, gdyż od dnia 5.I.1956 r. nie ma śladu, aby była ona przedmiotem zainteresowań właściwych władz.

Na nr 281436 główna wygrana „Wartburg”

Publiczne losowanie fantów stanowiących premię dla posiadaczy kalendarzy LPZ na rok 1958 - już odbyło się.

Główna wygrana, samochód osobowy marki „Wartburg”, pa dla na numer 281436.

— A drugi z kolei po oświacie resort, to...?

— Oczywiście Wydział Zdrowia. Najwięcej absorbują mnie, i całe prezydium, zagadnienia inwestycyjne służby zdrowia w naszym mieście.

Obok niego adaptujemy budynek po b. szkole ZMP, gdzie jak wiadomo, czynny jest oddział dermatologiczny, a chcemy też, by do końca roku zainstalowano tam również oddział położniczy.

— Ponieważ pan przykładą wielką wagę do rozwoju kultury w Łodzi, czy można prosić o kilka słów na temat pracy tego resortu?

— Dokonujemy oceny pracy Wydziału Kultury i przygotowujemy go do przyjęcia nowych, ważnych zadań w najbliższej przyszłości.

— Podlega panu również resort zatrudnienia. Czy w tej dziedzinie są jakieś trudności?

— Trudności są, lecz w sensie pozytywnym, tzn. potrzebujemy rąk do pracy, a nie odczuwamy ich nadmiaru. Pośród ludzi w przemyśle bawelnianym i sezonowo w budownictwie. Około 5 tys. wolnych posad jest w tej chwili do objęcia, podczas gdy poszukujących pracy w Łodzi jest nieco ponad tysiąc.

Ciekawym zjawiskiem ciągłego nagabywania Urzędu Zatrudnienia przez petentów zajęło się Ministerstwo Opieki Społecznej. Okazało się, że ludzie zgłaszają się tam prosić o pracę, ale oferowanej pracy nie przyjmują z różnych względów.

— Trudno byłoby nie zakończyć rozmowy z panem nie pytając o kwestie kwaterunku i budownictwa.

— Istotnie, ten najpoważniejszy problem w naszym

mieście ostatnio jakby nieco złądził.

Oczywiście kwestie trudności kwaterunku łączą się bezpośrednio z budownictwem. Uważam, że bez rozwinięcia na szeroką skalę budownictwa przykładowego oraz spółdzielczego nie może być mowy o postępie w tym zakresie.

— Ale nie o to przecież chodzi. Latwo jest kupić coś gotowego i wybudowanego, a trudniej natomiast samemu budować, a więc starać się o materiały, ludzi do pracy i potrzebne kredyty.

Rozmawiał ZB. SKIBICKI

Amerkańskie aparaty do prasowania otrzymają łódzkie pralnie

Przedstawiciele łódzkich pralni odbyli ostatnio konferencję w Ministerstwie Gospodarki Komunalnej w Warszawie, gdzie dano im przyrzeczenie, że Łódź otrzyma w najbliższym czasie trzy aparaty amerykańskie do szybkiego prasowania koszul i płaszczy.

Jest nadzieja, że aparaty te nadejdą do Łodzi w początkach III kwartału, jeśli tylko Ministerstwu uda się zrealizować zamówienie.

Dla Łodzi otrzymanie tych aparatów jest niezwykle ważne. Wiadomo, że prasowanie jest wąskim gardłem zarówno „expressowego prania koszul” jak i czyszczenia garderoby.

Oszczędzaj energię elektryczną!

stać myśliwym. Wszyscy ci mają obecnie doskonałą okazję zrealizować swe marzenia.

Dziś o godzinie 9 w Sądzie Wojewódzkim dla m. Łodzi zostaje wznowiony proces przeciwko Eugeniuszowi Tereszczukowi. Tereszczuk jest oskarżony o to, że w marcu i w maju ub. r. podaje się za przedstawiciela MHD albo PSS na pol stawie podobianych zamówień...

Wielka impreza narciarska dla dzieci

Dzieci szkują się na narciach! Komisja turystyki narciarskiej PTTK organizuje dla was w tę niedzielę 9 marca br. wielką imprezę narciarską dla dzieci.

Odwilż... straszy...



Ołbrzymie sople, zwisające z dachów wielu domów w naszym mieście — naprawdę straszają! Dotyczy to również i zwalów śniegu...



Foto: L. Olejniczak

Tym razem przepowiednie meteorologów sprawdziły się co do joty. Wczoraj napłynęł nad Polskę i Łódź masy ciepłego powietrza i nastąpiła raptowna odwilż...

Na tę zmianę, jak na zbawienie, czekali kolejarze. Dla PKP po silnych opadach śniegu odwilż jest zakończeniem kłopotów.

Jeszcze z dość dużymi kłopotami walczą komunikacja samochodowa PKS, bowiem śnieg na szosach nie taje tak szybko jak na torach kolejowych.

W Łodzi pracują nadal ekipy przy wywozie śniegu. W chwili obecnej trzeba go szybko wywieźć by w niższej położonych dzielnicach miasta nie nastąpiła powódź i by wody z topniejącego śniegu nie zalewały piwnic.

MIMO CHODEM

Mój kolega Rysio powrócił z zagranicy. Spodziewałem się spotkać go zadowolonego z podróży, pełnego wrażeń, uśmiechniętego itd.

— Co tak patrzyś na mnie dziwnie? — zapytał. — Dziwisz się, że mnie radość nie rozparła? Pewnie myślisz, że ty prawa za granicę to jedna wielka przyjemność?

Wpisowe wynosi 5 zł. Zbiórka dzieci z nartami o godz. 10 przed Pomnikiem Wdzięczności. Dla najlepiej jeżdżących dzieci przewidziane są nagrody.

Uwaga, esperantycy!

Związek Esperantystów urządził 7 bm. o godz. 17 w świetlicy Domu Książki (ul. Piotrkowska 5) zebranie członków. Sympatycy języka międzynarodowego bardzo mile widziani.

„Ofierma”

Niepowodzenia razem wzięte. Nie powiem, żeby mi się za granicą to i owo nie podobowało, niektóre rzeczy nawet bardzo, ale muszę ci powiedzieć, że całą przyjemność zepsuli mi moi rodzimi znajomi i przyjaciele.

Najpierw uszczy, kiedy się tylko wiedziesz, że mam zamiar wyjechać, przybiegli do mnie z najprzeróżniejszymi radami, jak i co mam tam za granicą kupować.

A po powrocie jeszcze gorzej. Zaraz na drugi dzień przyszła do mojej żony siostrzyczka i zaofiarowała swoje pośrednictwo w zakresie upłyniania przywiezionych przez mnie „podarków”.

